

Kính gửi: Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước (SSC)

Sở Giao Dịch Chứng Khoán Thành Phố Hồ Chí Minh (HSX)

Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội (HNX)

Tp.HCM, ngày 19 tháng 01 năm 2017

Lợi nhuận Quý 4/2016 tăng hơn 10% so với Quý 4/2015

Công ty Cổ phần Chứng Khoán Bản Việt gửi lời chào trân trọng đến Quý Cơ quan. Theo quy định thông tư 155/2015/TT-BTC ban hành ngày 06/10/2015 hướng dẫn việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán của Bộ Tài Chính, Công ty chúng tôi xin được giải trình về việc lợi nhuận Quý 4/2016 tăng hơn 10% so với Quý 4/2015 trong báo cáo tài chính riêng như sau:

Chỉ tiêu	Quý 4		Chênh lệch	
	Năm nay	Năm trước	Số tiền tăng/ giảm	Phần trăm tăng/ giảm
1. Doanh thu	276,609,152,958	189,540,454,996	87,068,697,962	46%
2. Chi phí	142,704,789,487	127,960,944,509	14,743,844,978	12%
3. Lợi nhuận trước thuế	133,904,363,471	61,579,510,487	72,324,852,984	117%
4. Lợi nhuận sau thuế	108,476,149,631	50,486,821,328	57,989,328,303	115%

Lợi nhuận sau thuế Quý 4/2016 tăng hơn 115% so với Quý 4/2015 chủ yếu đến từ hoạt động môi giới chứng khoán. Thị phần môi giới của VCSC tại HSX tiếp tục khẳng định vị thế thứ 3 và đạt 7.59% thị phần trên sàn HSX. Bên cạnh đó; thị phần môi giới chứng khoán trên sàn upcom và trái phiếu quý 4/2016 cũng đã gặt hái được nhiều thành công, đóng góp không nhỏ cho tăng trưởng của mảng môi giới, dẫn đến tổng doanh thu tăng thêm 46% tương ứng 87,068,697,962 đồng so với Quý 4/2015. Ngoài ra, với các chính sách, qui định về việc quản lý chi phí chặt chẽ, hợp lý của Công ty nên tốc độ tăng chi phí thấp hơn nhiều so với tốc độ tăng doanh thu dẫn đến lợi nhuận sau thuế Quý 4/2016 tăng 57,989,328,303 đồng so với Quý 4/2015.



Trân trọng,

TÔ HẢI

Tổng Giám Đốc

Head Office

Bitexco, 15th Floor, 2 Hai Trieu St., Dist 1, HCMC, Vietnam
T: +84 8 3914 3588 | F: +84 8 3914 3209
W: www.vcsc.com.vn | E: info@vcsc.com.vn

Transaction Office

10 Nguyen Hue St., Dist 1, HCMC, Vietnam
T: +84 8 3914 3588 | F: +84 8 3914 3772

Transaction Office

236 Nguyen Cong Tru St., Dist 1, HCMC, Vietnam
T: +84 8 3914 3588 | F: +84 8 3821 6168

Hanoi Branch

109 Tran Hung Dao St., Hoan Kiem Dist, HN, Vietnam
T: +84 4 6262 6999 | F: +84 4 6278 2688